
ZARZĄDZENIE NR 234/2015
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 22 czerwca 2015 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego 
Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach

Na podstawie § 7 pkt 2 Statutu Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXXVIII/789/2005 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 17 marca 
2005 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Kielcach, zmienionej 
uchwałami Nr LXIV/1196/2006 z dnia 22 czerwca 2006 r., Nr XXX/693/2008 z dnia 
20 listopada 2008 r., Nr XXXVI/825/2009 z dnia 23 kwietnia 2009 r., Nr LI/1218/2010 z dnia 
24 czerwca 2010 r. i Nr IX/182/2015 z dnia 12 czerwca 2015 r., zarządza się, co następuje:

§ 1. 
W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, stanowiącym 
załącznik do Zarządzenia Nr 78/2011 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 3 marca 2011 r. 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Wydział Dróg i Inżynierii Ruchu”;

2) w § 10 skreśla się ust. 3,

3) § 11 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) załatwianie indywidualnych spraw obywateli z zakresu zarządzania drogami, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji na podstawie odrębnych 
upoważnień,”;

4) § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) załatwianie indywidualnych spraw obywateli z zakresu zarządzania drogami, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji na podstawie odrębnych 
upoważnień,”;

5) § 14 ust. 1 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) Wydział Dróg i Inżynierii Ruchu”;

6) § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. 1. W skład Wydziału Dróg i Inżynierii Ruchu wchodzą:

1) Referat Inżynierii Ruchu i Obsługi Komunikacyjnej  symbol RDI,
2) Referat Sterowania Ruchem  symbol RDS,
3) Referat Nadzoru Oznakowania  symbol RDO,
4) Referat Gospodarczego Wykorzystania Pasa Drogowego  symbol RDG.

2. Do zadań Wydziału Dróg i Inżynierii Ruchu należy w szczególności:

Id: 998DC496-202F-4F7A-B8BD-36EDDC51DC66. Przyjęty Strona 1



1) Referat Inżynierii Ruchu i Obsługi Komunikacyjnej
a) sporządzanie i opiniowanie projektów stałej oraz czasowej organizacji ruchu,

b) współpraca z innymi wydziałami i referatami w sprawach z zakresu inżynierii 
ruchu,

c) przygotowywanie we współpracy z Wydziałem Planowania materiałów do 
umów z inwestorami inwestycji niedrogowej o wzajemnej współpracy przy 
realizacji inwestycji drogowej spowodowanej inwestycją niedrogową,

d) inicjatywa w zakresie projektowania układów komunikacyjnych,

e) opiniowanie projektów budowlanych pod względem bezpieczeństwa ruchu 
oraz optymalizacji zastosowanych rozwiązań,

f) opiniowanie i udział w uzgadnianiu planów realizacyjnych zagospodarowania 
terenu i dokumentacji technicznej obiektów usytuowanych przy drogach 
mających wpływ na układ komunikacyjny,

g) udział w pracach komisji bezpieczeństwa ruchu,

h) prowadzenie korespondencji w sprawach z zakresu inżynierii ruchu i obsługi 
komunikacyjnej,

i) rozpatrywanie skarg i wniosków z zakresu inżynierii ruchu,

j) współpraca z organem zarządzającym ruchem w zakresie przewidzianym 
przepisami,

k) udział w działaniach na rzecz obronności kraju, w zakresie inżynierii ruchu,

l) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego,

m) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów 
inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów, gdy występuje 
bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia,

n) opiniowanie możliwości lokalizacji oraz określanie warunków obsługi 
komunikacyjnej inwestycji sąsiadujących z pasem drogowym,

o) uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy i inwestycji celu 
publicznego,

p) wydawanie decyzji zezwalających na lokalizację zjazdów z dróg,

r) uzgadnianie dokumentacji projektowych dotyczących zmian sposobu 
zagospodarowania pasa drogowego.

2) Referat Sterowania Ruchem
a) prowadzenie ewidencji sygnalizacji świetlnej,

b) opiniowanie projektów sygnalizacji świetlnej,

c) opracowywanie projektów organizacji ruchu,

d) przygotowanie materiałów do stworzenia centrum sterowania ruchem,

e) uczestnictwo w odbiorach sygnalizacji świetlnej,

f) określanie warunków technicznych i opiniowanie dokumentacji projektowej 
budowy i modernizacji sygnalizacji świetlnych w zakresie inżynierii ruchu,

Id: 998DC496-202F-4F7A-B8BD-36EDDC51DC66. Przyjęty Strona 2



g) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego,

h) udział w działaniach na rzecz obronności kraju, w zakresie inżynierii ruchu.

3) Referat Nadzoru Oznakowania
a) prowadzenie ewidencji oznakowania drogowego i urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego,

b) sprawowanie nadzoru oraz rozliczanie prac z zakresu bieżącego utrzymania 
oznakowania pionowego, poziomego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego,

c) prowadzenie spraw związanych z dochodzeniem roszczeń z tytułu uszkodzeń 
i zniszczeń znaków drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,

d) rozpatrywanie wniosków o udostępnienie informacji publicznej
w zakresie projektów organizacji ruchu,

e) przygotowywanie uzgodnień i zezwoleń związanych z transportem 
ponadnormatywnym,

f) przygotowywanie uzgodnień przejazdów pojazdów o masie przekraczającej 
ograniczenia na niektórych drogach miejskich oraz przejazdów na drogach 
z innymi ograniczeniami,

g) wykonywanie projektów organizacji ruchu.

4) Referat Gospodarczego Wykorzystania Pasa Drogowego:
a) prowadzenie spraw związanych z zajęciem pasa drogowego w celu 

umieszczenia urządzeń infrastruktury nie związanych z funkcjonowaniem 
drogi, a w szczególności:

- obiektów handlowych, usługowych, gastronomicznych,

- reklam,

- schodów i pochylni,

b) dzierżawa terenów w pasie drogowym na cele związane z potrzebami 
zarządzania drogami lub   potrzebami ruchu drogowego, a także na cele 
związane z potrzebami obsługi użytkowników ruchu,

c) przygotowywanie ustaleń zasad korzystania z przystanków komunikacji 
publicznej,

d) prowadzenie korespondencji w ww. sprawach,

e) prowadzenie ewidencji decyzji/zezwoleń/uzgodnień dla ww. zadań.”;

7) § 25 ust. 2 pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) przygotowywanie opinii, uzgodnień lub wyrażenia stanowisk w innej formie, przy 
procedurze wydawania decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o ustaleniu 
inwestycji celu publicznego, a także zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego 
wg. obowiązujących przepisów, we współpracy z Referatem Inżynierii Ruchu i Obsługi 
Komunikacyjnej,”;

8) w § 27 ust. 1 lit. b wyrazy „14 000 euro”, zastępuje się wyrazami „30 000 euro”,

Id: 998DC496-202F-4F7A-B8BD-36EDDC51DC66. Przyjęty Strona 3



9) Graficzny schemat organizacyjny Zarządu, stanowiący załącznik do Regulaminu, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach.

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 r.

Id: 998DC496-202F-4F7A-B8BD-36EDDC51DC66. Przyjęty Strona 4



 

Dyrektor 

 

Zastępca Dyrektora ds. Utrzymania 

 
Wydział Dróg                                    

i Inżynierii Ruchu 

 

Referat Inżynierii Ruchu       

i Obsługi Komunikacyjnej 
 

Referat Nadzoru 

Oznakowania 

Wydział Utrzymania i 

Eksploatacji Dróg  
 

Referat Utrzymania 

Dróg 
 

Referat Utrzymania 

Infrastruktury 
 

Wydział Kanalizacji 

Deszczowej 
 

Referat Gospodarki 

Kanalizacją 

Deszczową 
 

Referat Inwestycji 
 

Wydział Strefy Płatnego 

Parkowania 
 

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji 

 

Wydział Inwestycji 
 

Referat Realizacji 

Inwestycji 

 

Referat Oświetlenia 

i Infrastruktury 

Teletechnicznej 
 

Wydział Geodezji 

i Gospodarowania 

Gruntami  
 

Referat Geodezji 

i Regulacji Stanów 

Prawnych 

Nieruchomości  
 

Referat Gospodarki 

Gruntami 
 

Referat Ewidencji 

Dróg 
 

Wydział Zamówień Publicznych 
 

Główny Księgowy 

Wydział Finansowo-

Księgowy 

 

Referat Księgowości 
 

Referat Windykacji 

 

Referat Funduszy 

Strukturalnych 
 

Wydział 

Organizacyjno-

Administracyjny 

 

Radca Prawny 

 

Samodzielne stanowisko ds. 

Informatyki 

 

Samodzielne stanowisko ds. Kadr 

i Płac 

 

Samodzielne stanowisko ds. Audytu 

Wewnętrznego 

 

Laboratorium 
 

Referat Mostów 

Zastępca Głównego 

Księgowego 

Referat Budżetu i Analiz 
 

Wydział Planowania 
 

Referat Planów 

i Uzgodnień 

 

Referat 

Dokumentacji 
 

Samodzielne stanowisko ds. 

Kontaktów z Mediami 

 

Referat Sterowania 

Ruchem 
 

Referat Finansów  

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 
 Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach 

 

           Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego  
                   Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach        Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach        

 

Referat Gospodarczego 

Wykorzystania Pasa 

Drogowego  
 

Id: 998DC496-202F-4F7A-B8BD-36EDDC51DC66. Przyjęty Strona 5




